
IN191001cs  Rev. 1   2020/09

Run QC Test 

Positive QC Test 

Negative QC Test 

Home
6/Feb/2020

12:00pm

Run
Test 

Run QC
Test

Review
Memory

PreferencesSetupLog Out

Poznámka: Test kontroly kvality se provádí stejným způsobem jako test pacienta s přímým výtěrem 
z nosu. Podrobné pokyny naleznete na druhé straně.

Potvrďte test
Typ testu, který odpovídá vzorku pro kontrolu 
kvality určenému k testování, potvrďte klepnutím 
na tlačítko ‚OK‘, a testování proveďte podle pokynů 
na obrazovce.

Run QC Test

Con�rm test:
COVID-19 Test
Positive QC Test
QC Sample ID:
N/A

Edit QC Sample ID

OK Cancel

Klepněte na tlačítko ‚Run QC Test‘ 
[Spustit test kontroly kvality]. 1

2

3

Přístroj:

Testovací 
základna

Podložka 
na vzorek

Transportní 
kazeta

Pacientský 
tampón

Držák 
podložky na 
vzorek

Držák testovací 
základny

Víko

Displej

Materiál potřebný k provedení testu:

4

V nabídce vyberte položku ‚COVID-19‘.

Vyberte, jaký test kontroly kvality má proběhnout.

ODBĚR VZORKŮ A MANIPULACE SE VZORKY
Abyste dosáhli optimálních výsledků testu, použijte čerstvě odebrané vzorky. Nesprávný odběr vzorku 
nebo nevhodná manipulace, uchovávání či přeprava vzorku mohou vést k chybným výsledkům. 
Výtěr z nosu
Při odběru vzorku výtěrem z nosu opatrně vsuňte tampón do nosní dírky vykazující větší zavodnění 
nebo, pokud není zavodnění patrné, do plnější nosní dírky. Nenásilným krouživým pohybem 
vsunujte tampón, dokud neucítíte odpor na úrovni nosní mušle (ne dále než 2,5 cm do nosní 
dírky). Několikrát tampónem otočte proti nosní stěně a poté jej z nosní dírky pomalu vytáhněte. 
Opakujte odběr vzorku se stejným tampónem v druhé nosní dírce. Tampóny Puritan PurFlock 
Standard Tip Ultra Flocked, Puritan PurFlock Mini Tip Ultra Flocked a Copan Standard Rayon Tip 
nejsou pro použití vhodné.
Výtěr z nosohltanu
Při odběru vzorku výtěrem z nosohltanu opatrně vsuňte tampón do nosní dírky vykazující větší 
zavodnění nebo, pokud není zavodnění patrné, do plnější nosní dírky. Zaveďte výtěrový tampón 
přímo do nosohltanu, aniž by se hlava tampónu ohnula směrem nahoru či dolů. Nosní průchod 
vede podél dna nosní dutiny, nikoli podél nosního můstku. Nenásilným krouživým pohybem 
vsuňte tampón do nosní dírky rovnoběžně s patrem a postupujte do nosohltanu, tam nechejte 
tampón několik sekund, a poté jej pomalým krouživým pohybem vytáhněte.
Aby byl zajištěn řádný odběr, měl by být tampón zaveden do hloubky, která odpovídá polovině 
vzdálenosti mezi nosem a špičkou ucha. To je asi polovina délky tampónu. Při zavádění tampónu 
NEPOUŽÍVEJTE SÍLU. Tampón by se měl pohybovat hladce a bez odporu. Pokud zaznamenáte 
odpor, povytáhněte tampón mírně zpět, ale nevytahujte jej z nosní dírky. Poté zadní část tampónu 
nadzdvihněte a vsuňte přímo do nosohltanu. 
Výtěr z hrdla:
Odběr vzorku u pacienta proveďte otěrem zadního hltanu, mandlí a dalších oblastí postižených 
zánětem. Tampónem se nedotýkejte jazyka, tváří ani zubů.1 Tampóny z umělého hedvábí nejsou vhodné.
Literatura
Manual of Clinical Microbiology, 11th Edition, Vol. 1, ASM. (2015) pg. 279.

Úplné pokyny naleznete v příbalové informaci a uživatelské příručce k produktu ID NOW COVID-19.

Linka technické podpory
Další informace získáte od svého distributora nebo se obraťte na technickou podporu na čísle:
USA + 1 855 731 2288 ts.scr@abbott.com
Afrika, Rusko, Společenství nezávislých států + 44 161 483 9032  EMEproductsupport@abbott.com
Asie a Tichomoří + 61 7 3363 7711  APproductsupport@abbott.com
Kanada + 1 800 818 8335  CANproductsupport@abbott.com
Evropa a Blízký východ + 44 161 483 9032  EMEproductsupport@abbott.com
Latinská Amerika + 57 (1) 4824033  LAproductsupport@abbott.com

Pro testování kontroly kvality vyberte na domovské obrazovce možnost Run QC Test [Spustit test 
kontroly kvality] a postupujte podle zobrazených pokynů. Další informace naleznete v části Spuštění 
testu kontroly kvality uživatelské příručky přístroje ID NOW.

Externí pozitivní kontrolní tampón a sterilní tampón pro negativní kontrolu by měl být testován po 
jednom z každé nové dodávky a po jednom na každého nevyškoleného operátora.

Abbott Diagnostics Scarborough, Inc. 
10 Southgate Road
Scarborough, Maine 04074 USA
www.globalpointofcare.abbott

Run QC Test 

In�uenza A & B

Strep A

RSV 

COVID-19 

STRUČNÉ REFERENČNÍ INSTRUKCE

ID NOW™

COVID-19

© 2020 Abbott. All rights reserved. All trademarks referenced are trademarks
of either the Abbott group of companies or their respective owners.
Software © 2020. Axxin, used under license. All trademarks 
referenced are trademarks of their respective owners.

IVD



PrintBack

Test Results

User ID:  Abbottuser1

                9/Feb/2020
4 :14pm

Procedural
Control Valid

10AX425

COVID-19: Positive 

Postupujte podle podrobných pokynů zobrazovaných na obrazovce přístroje.

1

2

10’

3’

3

4

6

7

+
+ -

-

INV

INV

Pokyny k opakovanému 
testu v případě 
neplatného výsledku 
naleznete v příbalové 
informaci k produktu.

5

8

Pokyny k bezpečné manipulaci se vzorky a komponentami testu a k jejich 
likvidaci naleznete v příbalové informaci k produktu.

10”

30°C
15°C

30°C
15°C

Před provedením tohoto testu si přečtěte příbalovou informaci a uživatelskou příručku k produktu ID NOW COVID-19, kde naleznete 
úplný popis postupu stanovení a další informace. 

STRUČNÉ REFERENČNÍ INSTRUKCE

ID NOW™

COVID-19

Neotevírejte 
podložku na vzorek 
před jejím vložením 
do přístroje.



Abbott
ID NOW 
COVID-19

QRI, CS

Size: 
8.5 in. x 11 in.

Printed Colors
PN: IN191001cs
Rev: 1

Date of Last Revision: 
1.1   2020/09/10

CMYK

Incoming Inspection Colors 
(For Reference Only) 

Colors below are not used for printing
PMS 2995 U
Primary Blue

PMS 303 U
Dark Blue

PMS 224 U
Magenta-Pink


